[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 января 2017 г. N 33-П

ОБ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОРГАНАХ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области
от 11.04.2019 N 160-П, от 16.12.2020 N 757-П)

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2005 N 116-ФЗ "Об особых экономических зонах в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 18.04.2016 N 245 "О передаче Правительству Ульяновской области отдельных полномочий по управлению портовой особой экономической зоной, созданной на территории муниципального образования "Чердаклинский район" Ульяновской области" и Соглашением от 05.09.2016 N С-627-АЦ/Д14 "О передаче полномочий по управлению особой экономической зоной Правительству Ульяновской области" (далее - Соглашение) Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Определить Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области на срок действия Соглашения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на осуществление следующих полномочий по управлению портовой особой экономической зоной, созданной на территории муниципального образования "Чердаклинский район" Ульяновской области (далее - ПОЭЗ):
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 11.04.2019 N 160-П, от 16.12.2020 N 757-П)
ведение реестра резидентов ПОЭЗ;
выдача по требованиям резидентов ПОЭЗ или по запросам заинтересованных лиц выписки из реестра резидентов ПОЭЗ;
осуществление контроля за исполнением резидентом ПОЭЗ соглашения об осуществлении деятельности в ПОЭЗ в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
подготовка в соответствии с законодательством проекта соглашения об осуществлении деятельности в ПОЭЗ.
2. Определить Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области на срок действия Соглашения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на выполнение функций государственного заказчика по подготовке документации по планировке территории в границах ПОЭЗ и созданию социальной, инновационной и иных инфраструктур ПОЭЗ за счет средств федерального бюджета, областного бюджета Ульяновской области, бюджетов соответствующих муниципальных образований Ульяновской области (за исключением инфраструктур ПОЭЗ, указанных в пунктах 3 и 3.1 настоящего постановления), если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
(п. 2 в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 11.04.2019 N 160-П)
[bookmark: P20]3. Определить Министерство транспорта Ульяновской области на срок действия Соглашения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на выполнение функций государственного заказчика по созданию транспортной инфраструктуры ПОЭЗ за счет средств федерального бюджета, областного бюджета Ульяновской области, бюджетов соответствующих муниципальных образований Ульяновской области, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
(в ред. постановлений Правительства Ульяновской области от 11.04.2019 N 160-П, от 16.12.2020 N 757-П)
[bookmark: P22]3.1. Определить Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области на срок действия Соглашения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на выполнение функций государственного заказчика по созданию инженерной инфраструктуры ПОЭЗ за счет средств федерального бюджета, областного бюджета Ульяновской области, бюджетов соответствующих муниципальных образований Ульяновской области, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
(п. 3.1 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 11.04.2019 N 160-П)
3.2. Определить Агентство регионального государственного строительного и жилищного надзора Ульяновской области на срок действия Соглашения исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на обеспечение проведения экспертизы проектной документации и экспертизы результатов инженерных изысканий.
(п. 3.2 введен постановлением Правительства Ульяновской области от 11.04.2019 N 160-П; в ред. постановления Правительства Ульяновской области от 16.12.2020 N 757-П)
4. Утратил силу. - Постановление Правительства Ульяновской области от 11.04.2019 N 160-П.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства Ульяновской области
А.А.СМЕКАЛИН